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AYUNTAMIENTO DE VALDÁLIGA.- INFORME TECNICO SOBRE LOS MATERIALES PROPUESTOS POR LOS 
OFERTANTES 

 
 EXPEDIENTE: P02-2023: CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUSTITUCIÓN DEL 
ALUMBRADO EXTERIOR EN EL MUNICIPIO DE VALDÁLIGA (CANTABRIA). PROGRAMA DUS 5000, EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA DE REGENERACIÓN Y RETO DEMOGRÁFICO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. FIANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA NEXT GENERATION EU.   

INFORME TECNICO SOBRE LOS MATERIALES PROPUESTOS POR LOS OFERTANTES 

  

1.- ANTECEDENTES  

El Ayuntamiento de Valdáliga encarga a este Asesor Técnico de la Mesa de Contratación la revisión e informe 
del cumplimiento de las características, consideradas mínimas, a exigir a los productos ofertados por los 
concurrentes a la licitación.  
 
Es práctica habitual redactar los presupuestos en base a las características de un producto de mercado que 
satisface las necesidades indicadas por el contratante, con la indicación de que puede ser aceptable ese 
producto o uno de características similares.  
 
Las condiciones técnicas de las luminarias exigidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas pretenden que el 
producto ofertado por los diferentes licitadores sea de la máxima calidad posible en aras de minimizar el 
tiempo de amortización de la inversión y facilitar el mantenimiento posterior de las instalaciones, asegurando 
la concurrencia de productos de primera calidad.  
 
El cumplimiento del pliego de prescripciones técnicas por la descripción técnica contenida en la oferta ha de 
ser expreso y claro. El artículo 139.1 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público, por 
la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014 (LCSP en adelante), dispone que las proposiciones de los 
interesados deberán ajustarse a los pliegos y documentación que rigen la licitación, y su presentación supone 
la aceptación incondicionada por el empresario del contenido de la totalidad de sus cláusulas o condiciones, 
sin salvedad o reserva alguna, así como la autorización a la mesa y al órgano de contratación para consultar los 
datos recogidos en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público o en las listas 
oficiales de operadores económicos de un Estado miembro de la Unión Europea, por lo que establece la 
presunción en favor de los licitadores de que sus proposiciones se ajustan a los pliegos que rigen la licitación. 
Del mismo modo, la valoración técnica de los materiales ofertados atiende exclusivamente aquellas 
descripciones técnicas concretas que son necesarias para que la mesa pueda valorar de manera objetiva la 
adecuación de las ofertas al cumplimiento del objeto del contrato. 
 
Con el objetivo de asegurar la calidad mínima de los productos ofertados, el pliego de prescripciones técnicas 
exige una serie de características técnicas que consideramos fundamentales para la satisfacción de la ejecución 
del contrato, recogidos en el apartado 2.3.2- CONDICIONES ESPECIFICADAS, recogidas en el Pliego de 
Condiciones del PROYECTO DE SUSTITUCION DEL ALUMBRADO EXTERIOR EN EL MUNICIPIO DE VALDÁLIGA, y 
que corresponden a las siguientes características: 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Ayuntamiento de 
Valdáliga 

  

  

Página 2 de 18 
 

LUMINARIA VIAL 
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LUMINARIA DECORATIVA  
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LUMINARIA FAROL 
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PROYECTOR 

 

 
 
Por otra parte, y con el objetivo de asegurar que los productos ofertados se fabriquen en el contexto de la 
estricta normativa de fabricación de la Unión Europea, se exigen una serie de certificaciones sobre estos 
fabricantes.  
 
En este sentido, en la documentación se determinan una serie de características técnicas mínimas que deben 
de cumplir las luminarias ofertadas. 
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2.- METODOLOGIA DE VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LAS PROPOSICIONES. 
 
En base a la documentación aportada por los licitadores, se ha realizado una tabla comparativa (TABLA nº1) de 
las características relevantes y comparables de cada uno de los productos ofertados por los licitadores en 
comparativa con los recogidos en los Pliegos de Prescripciones.  
 
En la tabla se dispone de una columna con las características del Pliego de Prescripciones Técnicas y, a 
continuación, una columna correspondiente a las características de las luminarias de cada licitador.  
 
En las columnas se indican, en rojo, aquellas características que no llegan a lo establecido como umbral de 
referencia, y por tanto NO CUMPLEN las especificaciones básicas y mínimas requerido por los Pliego de 
Prescripciones Técnicas. Y en color verde, aquellos parámetros que son satisfactorios.  
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3.- DATOS DE LOS PRODUCTOS PRESENTADOS A LA LICITACION  
3.1.- ANEUM LED, S.L.  

PLIEGO ANEUM OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas ºc 15 CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >137 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE
No cumple con las necesidades geométricas para 
fijación de las limunarias en los soportes.

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI NO CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >145 NO CUMPLE
Eficiencia de la luminaria por debajo del umbral 
requerido. Impide Objetivo de ahorro energético

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE
Parámetro de contaminación lumínica superior >0%, 
no cumple objetivo.

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE
No cumple con las necesidades geométricas para 
fijación de las limunarias en los soportes.

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO APORTA 
CERTIFICA

DOS

No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI NO CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 NO CUMPLE
No cumple con las necesidades geométricas para 
fijación de las limunarias en los soportes.

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >158 NO CUMPLE
Eficiencia de la luminaria por debajo del umbral 
requerido. Impide Objetivo de ahorro energético

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO APORTA 
CERTIFICA

DOS

No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Clase I - II CUMPLE

PROYECTOR

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

 
NOTA: La proposición aportada por la compañía ANEUM LED, S.L., no se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones.
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3.2.- LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A.  

PLIEGO LLORENTE OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

NO CUMPLE
No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI NO CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI NO CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI NO CUMPLE

IP 66/67 NO CUMPLE No cumple parámetro de estanqueidad.

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas ºc 15 NO CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI NO CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K NO CUMPLE
No ofrece la posibilidad de distintas temperaturas de 
color

Lum/W >137 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE
Parámetro de contaminación lumínica superior >0%, 
no cumple objetivo.

Control 1/10 - DALI NO CUMPLE No ofrece opción de regulación Dali

Conector NEMA o ZHAGA NO CUMPLE No ofrece la opción de conector

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE
No cumple con las necesidades geométricas para 
fijación de las limunarias en los soportes.

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO APORTA 
CERTIFICADOS

No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI NO CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
NO CUMPLE

No ofrece la posibilidad de distintas temperaturas de 
color

Lum/W >145 NO CUMPLE
Eficiencia de la luminaria por debajo del umbral 
requerido. Impide Objetivo de ahorro energético

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE
Parámetro de contaminación lumínica superior >0%, 
no cumple objetivo.

Control 1/10 - DALI NO CUMPLE No ofrece opción de regulación Dali

Conector NEMA o ZHAGA NO CUMPLE No ofrece la opción de conector

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE
No cumple con las necesidades geométricas para 
fijación de las limunarias en los soportes.

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO CUMPLE
No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% NO CUMPLE
Parámetro de contaminación lumínica superior no 
indicado

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas 10 NO CUMPLE

Sobretensiones 10 NO CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color 3000K/4000K NO CUMPLE
No ofrece la posibilidad de distintas temperaturas de 
color

Lum/W >158 150
Eficiencia de la luminaria por debajo del umbral 
requerido. Impide Objetivo de ahorro energético

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE
Parámetro de contaminación lumínica superior no 
indicado

Control 1/10 - DALI NO CUMPLE No ofrece opción de regulación Dali

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO CUMPLE
No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Clase I - II CUMPLE

PROYECTOR

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

 

NOTA: La proposición aportada por la compañía LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A., no se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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3.3.- NITLUX, S.A.U.  

PLIEGO NITLUX OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas ºc 15 CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >137 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >145 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% CUMPLE

Control 1/10 - DALI

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >158 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

PROYECTOR

 
NOTA: La proposición aportada por la compañía NITLUX, S.A.U., se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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3.4.- ORUS ELECTRICA, S.L.  

PLIEGO ORUS OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE
No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas ºc 15 CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K NO CUMPLE
No ofrece la posibilidad de distintas temperaturas de 
color

Lum/W >137 NO CUMPLE
Eficiencia de la luminaria por debajo del umbral 
requerido. Impide Objetivo de ahorro energético

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE
No cumple con las necesidades geométricas para 
fijación de las limunarias en los soportes.

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO APORTA 
CERTIFICADOS

No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
NO CUMPLE

No ofrece la posibilidad de distintas temperaturas de 
color

Lum/W >145 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE
Parámetro de contaminación lumínica superior >0%, 
no cumple objetivo.

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE
No cumple con las necesidades geométricas para 
fijación de las limunarias en los soportes.

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO APORTA 
CERTIFICADOS

No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE
No cumple el parámetro de vida útil y rango de error 
permitido. 

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
NO CUMPLE

No ofrece la posibilidad de distintas temperaturas de 
color

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO APORTA 
CERTIFICADOS

No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >158 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE
Parámetro de contaminación lumínica superior no 
indicado

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO APORTA 
CERTIFICADOS

No aporta los certificados emitidos por entidades 
acreditadas.

Clase I - II CUMPLE

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

PROYECTOR

 

NOTA: La proposición aportada por la compañía ORUS ELECTRICA, S.L., no se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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3.5.- SERGYVAN ELECTRICIDAD, S.L.  

PLIEGO SERGYVAN OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas ºc 15 CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >137 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >145 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >158 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

PROYECTOR

 

NOTA: La proposición aportada por la compañía SERGYVAN ELECTRICIDAD, S.L., se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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3.6.- SERVEO SERVICIOS, S.A.U.  

PLIEGO SERVEO OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas ºc 15 CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >137 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >145 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >158 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

PROYECTOR

 

NOTA: La proposición aportada por la compañía SERVEO SERVICIOS, S.A.U., se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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 3.7.- SOPRENER, S.L.  

PLIEGO SOPRENER OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas ºc 15 CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >137 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >145 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >158 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

PROYECTOR

 
 

NOTA: La proposición aportada por la compañía SOPRENER, S.L., se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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3.8.- VALDONAIRE SOLUCIONES TECNICAS, S.L.  

PLIEGO VALDONAIRE OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

SI

Luminaria funcional SI

Luminaria decorativa SI

Luminaria tipo farol SI

Proyector SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas ºc 15 CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >137 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 10 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >145 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 8 CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE

Rango temperaturas 40 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS <1% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE

IP 66 CUMPLE

IK 9 CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE

Rango temperaturas 10 CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE

Diferentes ópticas SI CUMPLE

PMMA SI CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE

Lum/W >158 CUMPLE

CRI >70 CUMPLE

FHS 0% CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE

Clase I - II CUMPLE

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

PROYECTOR

 

NOTA: La proposición aportada por la compañía VALDONAIRE SOLUCIONES TECNICAS, S.L., se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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3.9.- CONSTRUCTORAS OBRAS PÚBLICAS SAN EMETERIO S.A. 

PLIEGO COPSESA OBSERVACIONES

CATALOGOS DEL 
MATERIAL 
PROPUESTO

NO

Luminaria funcional NO

Luminaria decorativa NO

Luminaria tipo farol NO

Proyector NO

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

NO APORTA 
CERTIFICADOS

Material AL/Vidrio NO CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI NO CUMPLE

Bloque óptico con 
herramientas

SI NO CUMPLE

Bloque eléctrico manual SI NO CUMPLE

IP 66/67 NO CUMPLE

IK 9 NO CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE

Rango temperaturas ºc 15 NO CUMPLE

Sobretensiones Kv 10 NO CUMPLE

Diferentes ópticas SI NO CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K NO CUMPLE

Lum/W >137 NO CUMPLE

CRI >70 NO CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE

Control 1/10 - DALI NO CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA

Clase I - II NO CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO CUMPLE

Material AL/Vidrio NO CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI NO CUMPLE

IP 66 NO CUMPLE

IK 10 NO CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE

Rango temperaturas 10 NO CUMPLE

Sobretensiones 10 NO CUMPLE

Diferentes ópticas SI NO CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
NO CUMPLE

Lum/W >145 NO CUMPLE

CRI >70 NO CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE

Control 1/10 - DALI NO CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA NO CUMPLE

Clase I - II NO CUMPLE

Fijación 60/76 NO CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO CUMPLE

Material AL/Vidrio NO CUMPLE

Doble 
compartimentacion

SI NO CUMPLE

IP 66 NO CUMPLE

IK 8 NO CUMPLE

L95B10 100.000 NO CUMPLE

Rango temperaturas 40 NO CUMPLE

Sobretensiones 10 NO CUMPLE

Diferentes ópticas SI NO CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
NO CUMPLE

Lum/W >110 NO CUMPLE

CRI >70 NO CUMPLE

FHS <1% NO CUMPLE

Control 1/10 - DALI NO CUMPLE

Clase I - II NO CUMPLE

Fijación 60 NO CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO CUMPLE

Material AL/Vidrio NO CUMPLE

IP 66 NO CUMPLE

IK 9 NO CUMPLE

L90B10 55.000 NO CUMPLE

Rango temperaturas 10 NO CUMPLE

Sobretensiones 10 NO CUMPLE

Diferentes ópticas SI NO CUMPLE

PMMA SI NO CUMPLE

Temp color 3000K/4000K NO CUMPLE

Lum/W >158 NO CUMPLE

CRI >70 NO CUMPLE

FHS 0% NO CUMPLE

Control 1/10 - DALI NO CUMPLE

Certificación Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

NO CUMPLE

Clase I - II NO CUMPLE

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

VIAL

DECORATIVA

FAROL

PROYECTOR

 

NOTA: La proposición aportada por la compañía CONSTRUCTORAS OBRAS PÚBLICAS SAN EMETERIO S.A., no se ajusta a lo previsto en los Pliegos de Prescripciones. 
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4.- CONCLUSIONES  
 
En base al estudio de la documentación, se considera que cumplen con los requerimientos del pliego de 
prescripciones y por tanto son ACEPTABLES las ofertas de los siguientes licitadores:  
 
- NITLUX, S.A.U.  

- SERGYVAN ELECTRICIDAD, S.L.  

- SERVEO SERVICIOS, S.A.U.  

- SOPRENER, S.L.  

- VALDONAIRE SOLUCIONES TECNICAS, S.L.  

  

Por su parte, las ofertas presentadas por los siguientes licitadores, no reúnen las garantías y características 
técnicas y por tanto deben de considerarse NO ACEPTABLES: 
 
- LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A.  

- ORUS ELECTRICA, S.L. 

- ANEUM LED, S.L.  

- COPSESA S.L. 

 

Asesor Técnico de la Mesa de Contratación: 

 

 

Fdo: D. Gustavo Pando Solís. 
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ANEXO Nº1.- TABLA Nº1 RESUMEN PROPOSICIONES. 

PLIEGO VALDONAIRE SERGYVAN LLORENTE NITLUX COPSESA ORUS SOPRENER ANEUM SERVEO

CATALOGOS DEL 
MATERIAL PROPUESTO

SI SI SI SI NO SI SI SI SI

Luminaria funcional SI SI SI SI NO SI SI SI SI

Luminaria decorativa SI SI SI SI NO SI SI SI SI

Luminaria tipo farol SI SI SI SI NO SI SI SI SI

Proyector SI SI SI SI NO SI SI SI SI

CERTIFICACIÓN ISO

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 50001 
ISO 45001

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO APORTA 

CERTIFICADOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Doble 
compartimentaci
on

SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Bloque óptico 
con herramientas

SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Bloque eléctrico 
manual

SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IP 66/67 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IK 9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Rango 
temperaturas ºc

15 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sobretensiones 
Kv

10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Diferentes 
ópticas

SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PMMA SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Temp color 2700K/3000K/4000K CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Lum/W >137 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CRI >70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FHS 0% CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Clase I - II CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Certificación 
Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE CUMPLE
NO APORTA 

CERTIFICADOS
CUMPLE NO CUMPLE

NO APORTA 
CERTIFICADOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Doble 
compartimentaci
on

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

IP 66 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IK 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rango 
temperaturas

10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Diferentes 
ópticas

SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PMMA SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Lum/W >145 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CRI >70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FHS 0% CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conector NEMA o ZHAGA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Clase I - II CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fijación 60/76 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Certificación 
Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO APORTA 

CERTIFICADOS
CUMPLE

NO APORTA 
CERTIFICADOS

CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Doble 
compartimentaci
on

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

IP 66 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IK 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

L95B10 100.000 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Rango 
temperaturas

40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Diferentes 
ópticas

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PMMA SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Temp color
2200K/2700K/3000K/

4000K
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Lum/W >110 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CRI >70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FHS <1% CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Clase I - II CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fijación 60 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Certificación 
Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO APORTA 

CERTIFICADOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Material AL/Vidrio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IP 66 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IK 9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

L90B10 55.000 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Rango 
temperaturas

10 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sobretensiones 10 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Diferentes 
ópticas

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PMMA SI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Temp color 3000K/4000K CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Lum/W >158 CUMPLE CUMPLE 150 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CRI >70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FHS 0% CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Control 1/10 - DALI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificación 
Luminaria

Certificado ENEC, 
ENEC+ o equivalente.

Marcado CE, Rohs, 
Weee.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO APORTA 

CERTIFICADOS
CUMPLE

NO APORTA 
CERTIFICADOS

CUMPLE

Clase I - II CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DECORATIVA

PROYECTOR

INFORME SOBRE ADECUACION AL PLIEGO DE LOS SUMINISTROS OFERTADOS. TABLA Nº 1

EXPEDIENTE P02-2023

DOCUMENTACION 
TECNICA DE LOS 
MATERIALES

LUMINARIAS

FAROL

VIAL
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